Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

Direcci6n de Gestién Humana

Grupo Administraciéon de la Carrera Administrativa

Publico FAMILIAR
MEMORANDO
L L
Radicado No: 202412140000131243
De: Direccion de Gestion Humana
Para: Servidores publicos de carrera administrativa
Asunto: Publicacion resultados preliminares proceso de Encargos ICBF -

Defensores de Familia

Fecha: 9 de octubre de 2024

Cordial saludo.

Mediante Memorando con radicado No. 202412140000124653 del 24 de septiembre de
2024, se dio apertura al proceso de encargos para proveer las vacantes del empleo del
nivel Profesional, denominado Defensor de Familia, Cédigo 2125, Grado 19 de la
planta global de personal del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar en vacancia
temporal o definitiva, para lo cual, los servidores publicos con derechos de carrera
administrativa tuvieron la oportunidad de manifestar su interés durante el término de
dos (2) dias habiles, desde las 00:00 horas del 26 de septiembre de 2024 hasta las
23:59 del 27 de septiembre de 2024, a través del diligenciamiento de un formulario
FORMS.

Finalizado el término para las manifestaciones de interés, la Direccion de Gestion
Humana procedi6 a realizar la verificacion correspondiente identificando los servidores
publicos con derechos de carrera administrativa que cumplen la totalidad de requisitos
exigidos en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el articulo 1° de la Ley
1960 de 2019, para ser encargados.

Asi las cosas, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos minimos
establecidos en el articulo 80 de la Ley 1098 de 2006, modificado por el articulo 7° de
la Ley 2126 de 2021, y aplicada la prueba de competencias de que trata el numeral 4
del referido articulado, se aplicaron los criterios de desempate en los casos en que
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hubo lugar a ello, y se conformé el listado preliminar con los servidores publicos
postulados para cada vacante, el cual se anexa a la presente comunicacion.

A continuacion, se sefialan algunos aspectos que deben tenerse en cuenta al momento
de consultar el listado de resultados preliminares del proceso de encargos a que
venimos refiriéndonos:

- En el encabezado del archivo se encuentra el Nro. de ID de cada vacante que se
ofertd en el proceso de encargos, indicando para cada empleo la denominacion,
codigo, grado, ubicacién y tipo de vacante.

- Para cada vacante se encuentran relacionados en orden de mérito los servidores
publicos que manifestaron interés en ser encargados en esta, asi como aquellos
que no cumplen los requisitos para desempefiar el empleo a través de la figura del
encargo y/o no aprobaron la prueba de competencias.

- Enla columna VRM se indica el resultado de la Verificacion de Requisitos Minimos
‘CUMPLE” o “NO CUMPLE RM?”, lo cual corresponde al cumplimiento de los
factores de educacion y experiencia exigidos para el desempefio del empleo.

De otra parte, en la referida columna se identificé los postulados que desempefian
un empleo con la misma denominacién, cédigo y grado que el empleo a proveer

- En la columna PRUEBA se indica si el servidor publico aprobé o no aprobé la
prueba prevista el numeral 4 del articulo 80 de la Ley 1098 de 2006, modificado por
el articulo 7° de la Ley 2126 de 2021, precisando que quienes no aprobaron la
prueba quedan excluidos del proceso.

El presente analisis de cumplimiento de requisitos para el desempefio del empleo
denominado Defensor de Familia, se publicara en la pagina web y en la intranet del
ICBF para conocimiento de los servidores publicos, quienes contaran con el término de
dos (2) dias habiles, esto es a partir de las 00:00 horas del jueves 10 de octubre de
2024 hasta las 23:59 del viernes 11 de octubre de 2024, para efectos de presentar las
observaciones a que haya lugar en el siguiente formulario FORMS.

https://forms.office.com/r/QEbY5MwZ1F
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Para los servidores publicos que se encuentren en disfrute del periodo de vacaciones
se habilitara el siguiente formulario FORMS, al cual podran acceder desde su correo
personal.

https://forms.office.com/rVVtKJ3Q4e

Cordialmente,

Diredtor de /Gestion| Humana

Reviso:  Olga Pacheco Beltran — Contratista Direccion de Gestion Humapa (¢
Proyecto: Oscar Duvan Guerrero Meza — Contratista Grupo de Carrera Adypinis ativa‘ﬂﬁ/
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CEDULA DENOMINACION CODIGO [ GRADO | REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL Fecha Ingreso VRM PRUEBA

32751935 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 ATLANTICO| GRUPO DE ASISTENCIA TECNICA [ 100 DEFINITIVA 1/03/1999 CUMPLE APROBO

71782422 TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 ANTIOQUIA C.Z. ABURRA NORTE 100 DEFINITIVA 4/12/2018 CUMPLE APROBO
1026156317| PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 ANTIOQUIA C.Z. ORIENTE 100 | PERIODO DE PRUEBA 1/11/2023 CUMPLE APROBO
1128048065 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 BOLIVAR DIRECCION REGIONAL 100 DEFINITIVA 1/10/2017 CUMPLE NO APROBO
1067919111 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 ANTIOQUIA C.Z. BAJO CAUCA 100 | PERIODO DE PRUEBA 1/08/2023 NO CUMPLE

DESEMPENA UN EMPLEO
43561589 DEFENSOR DE FAMILIA 2125 19 ANTIOQUIA C.Z. URABA 100 DEFINITIVA 4/01/2023 CON LA MISMA

DENOMINACION, CODIGO Y

GRADO




CEDULA DENOMINACION CODIGO | GRADO REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL Fecha Ingreso VRM PRUEBA

91259939 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 SANTANDER C.Z. CARLOS LLERAS RESTREPO 100 DEFINITIVA 3/01/1996 CUMPLE| APROBO
1091665869 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 CUNDINAMARCA C.Z. SOACHA 97,98 [ PERIODO DE PRUEBA 1/08/2023 CUMPLE| APROBO

51987418 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 CUNDINAMARCA GRUPO JURIDICO 98,38 DEFINITIVA 15/01/2010 CUMPLE | NO APROBO




CEDULA

DENOMINACION

CODIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA

EDL

TIPO EDL

Fecha Ingreso

VRM

PRUEBA

1075655271

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

2044

CUNDINAMARCA

C.Z. ZIPAQUIRA

97

PERIODO DE PRUEBA

8/09/2017

CUMPLE

APROBO




CEDULA DENOMINACION CODIGO [ GRADO REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL Fecha Ingreso VRM PRUEBA
52008267 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 BOGOTA C.Z. SANTAFE 100 DEFINITIVA 1/10/1999 CUMPLE APROBO
10767927 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 CORDOBA GRUPO JURIDICO 100 DEFINITIVA 9/07/2021 CUMPLE APROBO
1047425720 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 ARAUCA GRUPO JURIDICO 100 | PERIODO DE PRUEBA 4/07/2023 CUMPLE APROBO
16763465 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 VALLE GRUPO JURIDICO 100 DEFINITIVA 16/02/1998 CUMPLE NO APROBO
1061769917 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 CAUCA C.Z. INDIGENA 100 | PERIODO DE PRUEBA 4/09/2023 NO CUMPLE
1140879893 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 9 ATLANTICO DIRECCION REGIONAL 97,62 | PERIODO DE PRUEBA 1/08/2023 NO CUMPLE
10544630 TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 DIRECCION GENERAL [ GRUPO DE PLANEACION ADMINISTRATIVA [ 100 DEFINITIVA 9/04/1984 NO CUMPLE
91244920 TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 SANTANDER GRUPO FINANCIERO 99,84 DEFINITIVA 22/12/1997 NO CUMPLE
1117534365 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 CAQUETA C.Z. FLORENCIA 2 95,92 DEFINITIVA 8/01/2019 NO CUMPLE




CEDULA DENOMINACION CODIGO | GRADO REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL Fecha Ingreso VRM PRUEBA
1091655758 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 NORTE SANTANDER | GRUPO DE ASISTENCIA TECNICA 100 DEFINITIVA 2/05/2023 CUMPLE APROBO
1054563950 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 CALDAS GRUPO JURIDICO 98,58 DEFINITIVA 16/08/2018 CUMPLE APROBO

34341536 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 9 CALDAS GRUPO JURIDICO 100 | PERIODO DE PRUEBA 4/07/2023 CUMPLE APROBO
1098659625 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 SANTANDER C.Z. CARLOS LLERAS RESTREPO 100 DEFINITIVA 11/02/2019 NO CUMPLE




CEDULA

DENOMINACION

CODIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA

EDL

TIPO EDL

Fecha Ingreso

VRM

PRUEBA

66711537

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

2044

11

VALLE

GRUPO JURIDICO

99,17

DEFINITIVA

14/09/1999

CUMPLE

APROBO




